2

[image: image1.png]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

23 ноября 2016 г.                              г. Михайловск                                               № 287-р
О мерах по предупреждению заноса, распространения и ликвидации особо  опасных заболеваний животных и птицы на территории Шпаковского района Ставропольского края

В соответствии с распоряжением Правительства Ставропольского края  от 30 сентября 2008 года № 315-рп «О мерах по предупреждению заноса, распространения и ликвидации особо опасных заболеваний животных и  птицы на территории Ставропольского края», в целях предупреждения        заноса, распространения и ликвидации особо опасных заболеваний животных и птицы на территории Шпаковского района Ставропольского края
1. Утвердить прилагаемые:

1.1. План мероприятий по предупреждению заноса, распространения

и ликвидации особо опасных заболеваний животных и птицы на территории  Шпаковского района Ставропольского края на 2016-2018 годы.

1. 2. Состав рабочей группы по предупреждению заноса, распространения и ликвидации особо опасных заболеваний животных и птицы на тер-ритории Шпаковского района Ставропольского края.

2. Рекомендовать главам муниципальных образований поселений  Шпаковского района разработать и утвердить планы мероприятий по предупреждению заноса, распространения и ликвидации особо опасных заболеваний животных и птицы на территориях муниципальных образований          поселений района.

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 18 ноября 2013 года  № 337-р «О мерах по предупреждению заноса, распространения и ликвидации особо опасных заболеваний животных и птицы на территории Шпаковского района Ставропольского края».
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить      на первого заместителя главы администрации - начальника управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края Шиянова В.П.

Глава Шпаковского

муниципального района

Ставропольского края                                                                       В.В.Ростегаев

2